第1号様式(第7条関係)

八王子市長　殿

申請者 〒 ‐

現住所

会社名及び代表者名

電話番号

○

○ 以下に同意します。(〇を付すこと)

代表取締役　○○　○○

環境マネジメントシステム取得状況(○を付すこと) エコアクション21 ISO14001

2024年4月15日

192 0000

八王子市△△町△△△

株式会社○○

042-000-0000

中小企業省エネ改修等推進事業補助金交付申請書

 このことについて、次のとおり補助金の交付を受けたいので、令和6年度（2024年度）中小企業省エネ改修
等推進事業補助金交付要綱第7条の規定により、必要書類を添えて申請します。
 なお、暴力団の利益となる使用を制限するため、暴力団関係者でないこと、「八王子省エネカンパニー」
に登録し、省エネ活動に継続的に取り組むことを宣言し申し添えます。

申請者概要

主たる事業 半導体製造装置の製造

資本金の額又は出資金の総額 5,000万円

常時使用する従業員の数 100人

担当者名 ○○ 電話番号 042-000-0000

メールアドレス xxxx@xxx.co.jp

完了予定日 2024年6月3日

設置場所
事業所の名称 株式会社○○　八王子事業場

所在地 八王子市〇〇町〇〇－〇〇〇

補助金申請額(1,000円未満切り捨て) 373,000

メールアドレス yyyy@yyyy.com

補助対象事業費(税抜) 560,000

申請にあたり、私は暴力団関係者による使用であるかを確認する必要がある場合は関係機関へ照会するこ
と、「八王子省エネカンパニー」に登録することついて同意します。また、機器の設置にあたり、設置する
事業所の所有者の承諾を受けます(市から求められた場合、承諾書等を提出します)。

代
行
者

会社名 ◆◆株式会社 所在地 ◆◆県◆◆市◆◆町0-00

担当者名 ◆◆ 電話番号 000-0000-0000

着工予定日 2024年6月1日

申請を代行者が行う場合のみ記入してくだ

さい。自ら申請する場合は記入不要です。

「内訳書」シートから

自動で転記されます。

複数の事業がある場合は、「売上高が

一番大きい」等の理由をもって、主た

る事業を記入してください。

○を入れてください。

…①

◆補助対象機器に対し、国、都等から補助金の交付を受ける場合

…②

◆補助金額(補助金額上限A,B,Cのうち低い金額)

補助金額 373,000

補助率 2/3 補助金額上限(B) = ①×補助率 373,000

補助金額上限(C) 500,000

補助実施者
(〇〇省、東京都など)

補助金額上限(A) = ① - ② 560,000

エコアクション21又はISO14001の取得 ○

0

計 560,000

補助対象外事業費 20,000

事業費　計 580,000

消費税 56,000

総計 636,000

補助対象機器に対する
国、都等の補助金額

-5,000

設計費

上記機器設
置に必要不
可欠な機
器、雑材費

等

10,000 雑材費 1

10

補
助
対
象

エネルギー
消費量に直
接関与する

機器

500,000 LED　xxx-000

工事費 55,000

諸経費

値引き

内訳書

項目 金額(円) メーカー名 設備名・型式 数量

値引額がある場合はマイナス

表記としてください。

既設機器の撤去費・処分費等は補助対

象外事業費となります。

消費税は四捨五入で自動計算されます。もし

小数点以下切り捨ての場合は、金額を入力し

てください。

市以外から補助を受けることが確

定している場合は記入してくださ

い。確定していない場合は０とし、

確定後に内容変更・中止届を提出

してください。

「申請書」シートでエコアクション21

又はISO14001の取得を選択した場合、自

動で○が入力されます。